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AGENDA/IMPRESSUM/VORSCHAU

WOHNEN SEPTEMBER 2019

Agenda

September

19.

20.

26.

30.

100 Jahre WBG Ziirich
Vernissage «100 Jahre -
100 Tage»

WBG Schweiz / WBG Ziirich
Jubildumskongress /-feier

100 Jahre WBG Ziirich
Debatte #2: 33% - wie lange
miissen wir uns noch gedulden?

100 Jahre WBG Ziirich
Akzent #1: Die Jungen verlassen
das Nest - was jetzt?

Oktober

3.

24.

24.

25.

31.

100 Jahre WBG Ziirich
Akzent #2: Mit Innovation
Mehrwert schaffen

Griin Stadt Ziirich
Fachtagung «Energie-Griindach
und Griinfassade»

. Armoup

3¢ Forum du logement de
Fribourg

. Messe Holz

WBG Nordwestschweiz
Basler Energieabend

100 Jahre WBG Ziirich
Akzent #3: Generationen-
wohnen fiir alle

WBG Nordwestschweiz
Forum der Vorsténde
(Ex-Préasidien-Hock)

Forum Energie Ziirich

SNBS und Norm SIA 112/1am
Beispiel der Wohnsiedlung Letzi-
graben (SGE)

WBG Zirich

Tag der offenen Tir Ersatzneu-
bau Im Schuppis |, Ziirich, Bau-
genossenschaft Glattal Ziirich

100 Jahre WBG Ziirich
Debatte #3: Luftschlosser -
taugt das Hochhaus fiir den
gemeinniitzigen Wohnungsbau?

November

7

22.

WBG Schaffhausen
Présidentenkonferenz

Grenchner Wohntage
Fachtagung «Wie ist zeitgemas-
ses Wohnen im Bestand zukiinf-
tig moglich?»

100 Jahre WBG Zirich
Akzent #4: Wohnen fiir
1000 Franken?

100 Jahre WBG Schweiz
Feierabendtalk mit der sezione
svizzera italiana (CASSI)

100 Jahre WBG Ziirich
Akzent #5: Zwischen do it
yourself und all-inclusive

WBG Ziirich
9. Fachtagung des gemein-
niitzigen Wohnungsbaus

WBG Nordwestschweiz
Zukunftsabend: Wohnraum
schaffen durch Aufstockungen
und Arealentwicklungen

WBG Schweiz
Delegiertenversammlung

BSA/CRB
Fachtagung «Auf dem Weg
zu einer digitalen Baukultury

Ziirich, Zentrum
Architektur ZAZ

Ziirich,
Stage One

Zirich, Zentrum
Architektur ZAZ

Ziirich, Zentrum
Architektur ZAZ

Zirich, Zentrum
Architektur ZAZ

Zirich,
Stadtgértnerei,
Sackzelg 25

Fribourg,
College du
Gambach

Basel, Messe

Basel, BKB

Zirich, Zentrum
Architektur ZAZ

Basel, Freie
Gemeinschafts-
bank

Ziirich,
Letzigraben 31

Zirich, Diiben-
dorfstrasse 73

Ziirich, Zentrum
Architektur ZAZ

Grenchen,
Parktheater

Zlrich, Zentrum
Architektur ZAZ

Lugano

Zirich, Zentrum
Architektur ZAZ

Zirich, Verwal-
tungszentrum
Werd

Basel, BVD,
Dufourstr. 40

Bern,
Eventfabrik

Diibendorf,
NEST, Empa

18 Uhr

12.30-
21.15 Uhr

19-
21 Uhr
14-
17 Uhr
19-

21 Uhr

9-17 Uhr

13.30-

17 Uhr

19 Uhr

19-
21 Uhr

19 Uhr

17-
18.45 Uhr

15-
17 Uhr

19-
21 Uhr

18.15 Uhr

10 Uhr

19-
21 Uhr

19-
21 Uhr

13-
16 Uhr

18 Uhr

14.15 Uhr

9.30-
17 Uhr

www.genossenschaft-
bellerive.ch

www.wbg-schweiz.ch
www.wbg-100jahre.ch
www.genossenschaft-
bellerive.ch
www.genossenschaft-
bellerive.chh
www.genossenschaft-

bellerive.ch

www.stadt-zuerich.ch (Such-
begriff «Griinagendan)

www.armoup.ch

www.holz.ch

www.wbg-nordwestschweiz.ch
www.ezs.ch/wbg2019

www.genossenschaft-
bellerive.ch

www.wbg-nordwestschweiz.ch

www.forumenergie.ch/
anlaesse/energie-special

www.wbg-zh.ch

www.genossenschaft-
bellerive.ch

www.wbg-sh.ch

www.grenchnerwohntage.ch

www.genossenschaft-
bellerive.ch

www.cassi.ch
www.wbg-100jahre.ch

www.genossenschaft-
bellerive.ch

www.wbg-zh.ch

www.wbg-nordwestschweiz.ch

www.wbg-schweiz.ch

www.bsa-fas.ch
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Insertionsschluss
am 18. des Vormonates

Auflage
10701 verkaufte Exemplare (WEMF-beglaubigt)

Preise

Einzelnummer CHF 6.-

Jahresabo Mitglieder CHF 53.-
E-Paper-Jahresabo Mitglieder CHF 47.-
Jahresabo Nichtmitglieder CHF 56.-
E-Paper-Jahresabo Nichtmitglieder CHF 50.-

Partner in Deutschland
Die Wohnungswirtschaft, D-224 15 Hamburg

Partner in Osterreich
wohnen Plus, A-1010 Wien

Vorschau:
Wohnen im Oktober

Das nachste Wohnen mit dem Schwer-
punktthema «Haustechnik» erscheint am
15. Oktober. Inserateschluss ist am

18. September.

Die Themen:

- Systeme fir
die energeti-
sche Selbst-
versorgung

- MuKEn 2014
Die Umset-
zung hapert

- Energieeffizi-
ente Fenster
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