Zeitschrift: Wohnen

Herausgeber: Wohnbaugenossenschaften Schweiz; Verband der gemeinnützigen

Wohnbauträger

**Band:** 94 (2019)

**Heft:** 9: Farbe/Bad

Rubrik: Agenda

# Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

## **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

## Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

**Download PDF:** 13.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

## **Agenda**

Septen	nber			
19.	<b>100 Jahre WBG Zürich</b> Vernissage «100 Jahre – 100 Tage»	Zürich, Zentrum Architektur ZAZ	18 Uhr	www.genossenschaft- bellerive.ch
20.	WBG Schweiz / WBG Zürich Jubiläumskongress/-feier	Zürich, Stage One	12.30- 21.15 Uhr	www.wbg-schweiz.ch www.wbg-100jahre.ch
26.	100 Jahre WBG Zürich Debatte #2: 33% – wie lange müssen wir uns noch gedulden?	Zürich, Zentrum Architektur ZAZ	19- 21 Uhr	www.genossenschaft- bellerive.ch
30.	100 Jahre WBG Zürich Akzent #1: Die Jungen verlassen das Nest – was jetzt?	Zürich, Zentrum Architektur ZAZ	14- 17 Uhr	www.genossenschaft- bellerive.chh
Oktobe	er			
3.	100 Jahre WBG Zürich Akzent #2: Mit Innovation Mehrwert schaffen	Zürich, Zentrum Architektur ZAZ	19- 21 Uhr	www.genossenschaft- bellerive.ch
3.	<b>Grün Stadt Zürich</b> Fachtagung «Energie-Gründach und Grünfassade»	Zürich, Stadtgärtnerei, Sackzelg 25	9–17 Uhr	www.stadt-zuerich.ch (Suchbegriff «Grünagenda»)
11.	<b>Armoup</b> 3° Forum du logement de Fribourg	Fribourg, Collège du Gambach	13.30- 17 Uhr	www.armoup.ch
1519.	Messe Holz	Basel, Messe		www.holz.ch
17.	<b>WBG Nordwestschweiz</b> Basler Energieabend	Basel, BKB	19 Uhr	www.wbg-nordwestschweiz.ch www.ezs.ch/wbg2019
22.	100 Jahre WBG Zürich Akzent #3: Generationen- wohnen für alle	Zürich, Zentrum Architektur ZAZ	19- 21 Uhr	www.genossenschaft- bellerive.ch
24.	<b>WBG Nordwestschweiz</b> Forum der Vorstände (Ex-Präsidien-Höck)	Basel, Freie Gemeinschafts- bank	19 Uhr	www.wbg-nordwestschweiz.ch
24.	Forum Energie Zürich SNBS und Norm SIA 112/1 am Beispiel der Wohnsiedlung Letzi- graben (SGE)	Zürich, Letzigraben 31	17- 18.45 Uhr	www.forumenergie.ch/ anlaesse/energie-special
25.	WBG Zürich Tag der offenen Tür Ersatzneu- bau Im Schuppis I, Zürich, Bau- genossenschaft Glattal Zürich	Zürich, Düben- dorfstrasse 73	15- 17 Uhr	www.wbg-zh.ch
31.	100 Jahre WBG Zürich Debatte #3: Luftschlösser – taugt das Hochhaus für den gemeinnützigen Wohnungsbau?	Zürich, Zentrum Architektur ZAZ	19- 21 Uhr	www.genossenschaft- bellerive.ch
Novem				
	WBG Schaffhausen Präsidentenkonferenz		18.15 Uhr	www.wbg-sh.ch
7.	Grenchner Wohntage Fachtagung «Wie ist zeitgemäs- ses Wohnen im Bestand zukünf- tig möglich?»	Grenchen, Parktheater	10 Uhr	www.grenchnerwohntage.ch
7.	100 Jahre WBG Zürich Akzent #4: Wohnen für 1000 Franken?	Zürich, Zentrum Architektur ZAZ	19- 21 Uhr	www.genossenschaft- bellerive.ch
9.	100 Jahre WBG Schweiz Feierabendtalk mit der sezione svizzera italiana (CASSI)	Lugano		www.cassi.ch www.wbg-100jahre.ch
12.	100 Jahre WBG Zürich Akzent #5: Zwischen do it yourself und all-inclusive	Zürich, Zentrum Architektur ZAZ	19- 21 Uhr	www.genossenschaft- bellerive.ch
15.	WBG Zürich 9. Fachtagung des gemein- nützigen Wohnungsbaus	Zürich, Verwal- tungszentrum Werd	13- 16 Uhr	www.wbg-zh.ch
17.	WBG Nordwestschweiz Zukunftsabend: Wohnraum schaffen durch Aufstockungen und Arealentwicklungen	Basel, BVD, Dufourstr. 40	18 Uhr	www.wbg-nordwestschweiz.ch
19.	WBG Schweiz Delegiertenversammlung	Bern, Eventfabrik	14.15 Uhr	www.wbg-schweiz.ch
22.	BSA/CRB Fachtagung «Auf dem Weg	Dübendorf, NEST, Empa	9.30- 17 Uhr	www.bsa-fas.ch

# **Impressum**

94. Jahrgang, erscheint monatlich ISSN 1661-948X www.zeitschrift-wohnen.ch

### Herausgeber

Wohnbaugenossenschaften Schweiz, Verband der gemeinnützigen Wohnbauträger Präsident: Louis Schelbert Direktor: Urs Hauser www.wbg-schweiz.ch

### Verantwortliche Redaktion

Richard Liechti (richard.liechti@wbg-schweiz.ch)
Liza Papazoglou (liza.papazoglou@wbg-schweiz.ch)
Mitarbeit an dieser Ausgabe: Jacqueline Badran, Lea
Gerber, Thomas Hardegger, Franz Horváth, Béatrice
Koch, Louis Schelbert, Nicole Schwarz, Michael Staub

# Verlagsleitung

Daniel Krucker (daniel.krucker@wbg-schweiz.ch)

### Postadresse/Telefon

Bucheggstrasse 109, Postfach, 8042 Zürich Telefon Redaktion 044 360 26 52 Telefon Verlag 044 360 26 60 Telefon Sekretariat/Aboverwaltung 044 360 28 40, Fax 044 360 28 41

# Produktion, Druck, Spedition

Stämpfli AG, www.staempfli.com

#### Inserate

Kilian Gasser, Medienvermarktung GmbH, Gitschenstrasse 4, 6460 Altdorf Telefon 041 871 24 46 oder 079 443 55 21, kg@kiliangasser.ch

## Insertionsschluss

am 18. des Vormonates

### **Auflage**

10701 verkaufte Exemplare (WEMF-beglaubigt)

### Preise

Einzelnummer CHF 6.-Jahresabo Mitglieder CHF 53.-E-Paper-Jahresabo Mitglieder CHF 47.-Jahresabo Nichtmitglieder CHF 56.-E-Paper-Jahresabo Nichtmitglieder CHF 50.-

### Partner in Deutschland

Die Wohnungswirtschaft, D-22415 Hamburg

## Partner in Österreich

wohnen Plus, A-1010 Wien

# Vorschau: Wohnen im Oktober

Das nächste Wohnen mit dem Schwerpunktthema **«Haustechnik»** erscheint am 15. Oktober. Inserateschluss ist am 18. September.



Die Themen:

- Systeme für die energetische Selbstversorgung
- MuKEn 2014:
   Die Umsetzung hapert
- Energieeffiziente Fenster